PAGE

ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________2017г.                           п. Приморск                                            № ______

О внесении изменений в постановление администрации Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края  от 17.02.2014г. № 8-П «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Приморского сельсовета»
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.6,7 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморский сельсовет, утвержденного решением Приморского сельского совета депутатов № 179-р от 18.09.2013г., руководствуясь ст.31.1 Устава муниципального образования Приморский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края  от 17.02.2014г. № 8 «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Приморского сельсовета»:
- исключить подпункты «е», «ж», «з» пункта 5 Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Приморского сельсовета.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Приморского сельсовета Соколову Л.А.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете «Приморские грани».

И.о. главы Приморского

сельсовета                                                                                       Л.А.Соколова
                                                                                           Приложение к постановлению

администрации Приморского сельсовета от__________№ ______

Порядок использования средств резервного фонда

Администрации Приморского сельсовета

1. Настоящее Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Приморского сельсовета (далее - резервный фонд) устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельсовета, предусмотренных в составе местного бюджета.

2. Резервный фонд администрации сельсовета создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий, имеющих важное общественное и (или) социально-экономическое значение для сельсовета, не предусмотренных в местном бюджете, связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Красноярского края к полномочиям органов местного самоуправления поселения.

К категории непредвиденных расходов относятся расходы, финансирование которых не предусмотрено решением сельского Совета депутатов о бюджете сельсовета и не имеющие регулярного характера.

3. Размер резервного фонда администрации района определяется решением сельского Совета депутатов о бюджете сельсовета.

4. Использование средств резервного фонда администрации сельсовета допускается в случае невозможности финансирования непредвиденных расходов за счет и в пределах ассигнований, утвержденных решением сельского Совета депутатов о бюджете сельсовета.

5. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в случае:

а) проведения поисковых и спасательных работ  в зонах чрезвычайных ситуаций;

б) проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место на территории Приморского сельсовета (на сумму не свыше 4 000 рублей)

в) проведения мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций;

г) проведения мероприятий по развертыванию и содержанию временных пунктов проживания и питания для эвакуируемых пострадавших граждан в течение необходимого срока;

д) оказания разовой материальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, пострадавшим (утратившим жилое помещение, а также в случае повреждения жилого помещения) в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место на территории Приморского сельсовета;

е) проведения внеочередных выборов, референдумов;

ж) проведения общественно-политических, культурных, спортивных, праздничных мероприятий;

з) проведения мероприятий, имеющих важное общественное и (или) социально-экономическое значение для сельсовета;

и) неотложных расходов по ремонту и восстановлению объектов  жизнеобеспечения, инженерных инфраструктур;

к) предупреждения и ликвидации последствий эпидемий и эпизоотий, борьбы с вредителями сельскохозяйственных культур;

л) необходимости финансового обеспечения иных непредвиденных расходов, не предусмотренных в местном бюджете, носящих единовременный характер.

6. Средства резервного фонда предоставляются на основании распоряжения администрации Приморского сельсовета физическим и юридическим  лицам.

В случае если средства резервного фонда администрации сельсовета выделяются на финансирование работ (услуг), поставку товаров, выполняемых поэтапно, то в разрешительном документе для выделения бюджетных средств указываются по объектное распределение этих средств и этапы их освоения. Перечисление средств резервного фонда администрации сельсовета для оплаты следующего этапа оплаты работ (услуг), поставки товаров осуществляется после представления лицом, в распоряжение которого выделяются средства резервного фонда, подтверждающих выполнение очередного этапа работ (услуг), поставки товаров.

7. Органы и лица, указанные в пункте 6 настоящего порядка, предоставляют письменное обращение в администрацию Приморского сельсовета с указанием случая, повлекшего возникновение непредвиденных расходов, обоснованием и экономическими расчетами объема испрашиваемых средств. Решение о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда принимается главой сельсовета при участии должностного лица, осуществляющего составление и организацию исполнения местного бюджета.

Распоряжение о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда издается в случае принятия соответствующего решения. В распоряжении указывается общий размер бюджетных ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям.

8. По направлениям, предусмотренным подпунктами пунктом 5, средства резервного фонда администрации района могут предоставляться в распоряжение органа администрации района либо юридического лица. Орган администрации района либо юридическое лицо, в распоряжение которого выделяются средства резервного фонда, по указанным в пункте 5 основаниям одновременно с представлением проекта распоряжения обязаны представить письмо и необходимости выделения средств и экономические расчеты объемов расходов, в случае необходимости – заключения, решения комиссии ГО И ЧС, заключения экспертов и т.д.

9. 1. Разовая материальная помощь на восстановление поврежденного частного жилого помещения в результате чрезвычайной ситуации, возникшей в границах территории Приморского сельсовета оказывается в размере до 1000 рублей на человека, но не более 4000 рублей на семью, зарегистрированную на занимаемой площади.

Для получения единовременной материальной помощи подается заявление в администрацию сельсовета по адресу: Красноярский край, Балахтинский район,  п.Приморск ул.Пролетарская д.25

К заявлению прилагаются следующие документы:

1.  Документы, подтверждающие право собственности на жилое помещение (договор приватизации, договор купли-продажи, договор дарения, свидетельство о праве собственности и т.п.);

2.  Справка о составе семьи;

3.  Паспорт;

4.  Свидетельство о рождении (на несовершеннолетних детей);

5.  Справка, удостоверяющая личность, выданная ОУФМС в случае утраты паспорта и действительная на момент рассмотрения заявления.

6.  Реквизиты счета, открытого в кредитной организации (при наличии).

7. Документ, подтверждающий повреждение жилого помещения.

Заявления подаются в 3-х экземплярах. Документы предоставляются в копиях в 3-х экземплярах, оригиналы предоставляются для сверки.

9.2. Разовая материальная помощь в связи с утратой частного жилого помещения оказывается в размере 1000 рублей на человека, зарегистрированного на занимаемой площади.

Для получения финансовой помощи подается заявление в администрацию сельсовета  по адресу: Красноярский край, Балахтинский район,  п.Приморск ул.Пролетарская д.25 .

К заявлению прилагаются следующие документы:

1.  Документы, подтверждающие право собственности на жилое помещение (договор приватизации, договор купли-продажи, договор дарения, свидетельство о праве собственности и т.п.):

2.  Справка о составе семьи:

3.  Паспорт:

4.  Свидетельство о рождении (на несовершеннолетних детей);

5.  Справка, удостоверяющая личность, выданная ОУФМС в случае утраты паспорта и действительная на момент рассмотрения заявления.

6.  Реквизиты счета, открытого в кредитной организации (при наличии).

7. Документ, подтверждающий утрату жилого помещения.

Заявления подаются в 3-х экземплярах. Документы предоставляются в копиях в 3-х экземплярах, оригиналы предоставляются для сверки.

10. Выделенные из резервного фонда бюджетные ассигнования подлежат использованию строго по целевому назначению.

11. В срок, указанный в распоряжении о выделении средств из резервного фонда,  получатели средств резервного фонда, после проведения соответствующих мероприятий, предоставляют отчет в бухгалтерию об их использовании. В случае выявления фактов нецелевого использования средств резервного фонда применяются меры, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет  главный бухгалтер администрации сельсовета.

12. Бухгалтерия администрация сельсовета составляет отчеты об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда, которые прилагаются к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении местного бюджета.